

# خلق مسلح - بهترین پاسخ به توطنه بر اندازی امپریالیسم امریکا



دوره هفتم، سال دوم، شماره ۴۵۹  
پنجشنبه ۲۴ مهر ۱۳۵۹، شماره ۱۵۰۱۵۰۱

مرگ، بر یکدیگر سبقت می-گیرند، تا بر سر دشمن باران مرگ ببارند. آن ارتشی که در دوران شاه ملعون نه تنها جلاد خلق ایران بود، بلکه هر چسای جنبش آزادیخواهانای در منطقه ظاهر میگشت، بمستور اربابان امریکائی بسرکوب آن مامور میشد، امروز در جو سیاسی و اجتماعی جمهوری اسلامی ایران بیک نهاد فرمانبر انقلاب تبدیل شده و میروند تا در گروه جنگیای انقلابی صحنه گردد و تمام آلودگیای گذشته را از تن بقیه در صفحه ۴

نایتیانی که می گفتند انقلاب بمرم چه داده است که از آن دفاع کنند، قدم رنجه بنمایند و بر منظره جنگیای خانه به خانه در غریشتر نگاه میکنند و اگر سزائی برایشان باقیمانده پاسخ بطلبند.

در تاریخ کهن این سرز و بوم این نخستین جاریست که جنگ با ایسن دامنه و وسعت خصیلت خلقی بخود میگردد، و به همین دلیل نیز هر صحنه نبرد جلوه گاه حساسه است، حساسه هائی که تنها در جنگیای عادلانه بگوش میخورند، خرده گریان و

جنگ بزرگترین آزمون خلقی بودن نظامهای اجتماعی است. کشور ما نظام خلقی-ما در برابر این آزمون سنگین قرار گرفته است. قریب دو بیست سالست که ایران در هیئت جنگ-خارجی (جنگ کثیف ارتش شاهنشاهی را برای سرکوب خلق بیاخته است. عمان بحساب نمی آید) شرکت نداشته است. اینک برای نخستین بار پس از قرن و قرن مردم ما و ارتش ما در برابر تاریخ به آزمایش تشنه اند و بهیمن ششای آن پاسخ میدهند، پاسخی غرور-انگیز و انتقار آمیز.

**پیروان «خط برونسکی»  
به ولوله افتاده اند**

## پیکر خونین رفیق شهید، عسکر دانش شریعت پناهی، بر شانهای خلق تشییع شد

روحانیت مبارز، سپاه پاسداران، گارد احترام شهزبانی، دسته موزیک ژاندارمری، اعضای هیئت سیاسی کمیته مرکزی حزب توده ایران در مراسم تشییع جنازه رسمی رفیق شهید شرکت داشتند. شهر سمنان برای تشییع جنازه شهید شهر، یکپارچه تعطیل شد. جنازه رفیق شهید در صحن امامزاده یحیی در کنار هزار سرپای کهنام به خاک سپرده شد. مادر رفیق شهید، آنها را که می گریستند، تسلی می داد و می گفت: «بر شهادت او گریه نکنید، او به آنجا رفت که دلش میخواست. او براه وطنش، براه حزبش رفت. استوار باشید. راهش را ادامه دهید.»



مراسم تشییع جنازه رفیق شهید عسکر دانش شریعت پناهی در سمنان

پیام حزب توده ایران - سازمان ایالتی خوزستان به مناسبت شهادت رفیق عسکر دانش شریعت پناهی

### یاد شهید قهرمان، رفیق عسکر دانش شریعت پناهی را گرامی میداریم و راهش را ادامه میدهیم

حزب توده ایران - سازمان ایالتی خوزستان شهادت قهرمانانه رفیق عسکر دانش شریعت پناهی سنول سازمان ایالتی خوزستان را، که در جریان سازماندهی مقاومت توده ای خرمشهر قهرمان، در صف مقدم جبهه، در تاریخ یکشنبه ۲۰ مهر ۵۹ به شهادت رسید و خون سرخش نیال جنبه متحد خلق را آبیاری کرده، با افتخار و تالی بی پایان به رهبری حزب شهیدان، حزب توده ایران، بهمه رفقای حزبی خوزستان و کلیه اعضاء حزب در سراسر کشور و خانواده محترم دانش شریعت پناهی مسیحانه تسلیت میگویند.

رفیق عسکر با عشقی مفرط بمردم با ایمانی بی خذل به پیروزی قطعی و نهائی خلقهای ایران و جهان، با شوری بی پایان و شجاعتی تحسین انگیز، در راه حفظ دستاوردهای انقلاب و جمهوری اسلامی ایران، قهرمانانه زبید و سرانجام جان خویش را در این راه ایثار نمود.

رفیق عسکر ثابت کرد که از سلاله گردان توده ای است. یاد او برای همیشه در قلبهای بیدار مبارزان توده ای پشابه نمونه عالی ایثار و فروتنی انقلابی و اعتقاد راسخ به آرمانهای والای جنبش جهانی طبقه کارگر زنده خواهد ماند.

یاد شهید قهرمان رفیق عسکر دانش شریعت پناهی را گرامی میداریم و راهش را ادامه میدهیم.  
حزب توده ایران - سازمان ایالتی خوزستان  
۲۱ مهر ۱۳۵۹

آیتاله دکتر بهشتی:  
**امروز روزیست که باید متفقاً  
برای رویارویی بادشمنان  
متجاوز کار کنیم**

پژوهیسی، سوریه و الجزایر و ملت های مستضعفان ما پشتیبانی کرده اند  
آیتاله دکتر بهشتی، دیروز در محاجه هنکر خود بمسئولات

حجت الاسلام خلیلی:  
**اسلام آمریکائی را مردم  
خوب می شناسند**

«جنگ با امریکه»  
«شیر گزاریهای امریکائی»  
مطالب جالبی مطرح کرد.  
او در مورد اسلام آمریکائی از جمله گفت:  
خطر این معنا که اسلام را  
پیشه در صفحه ۴

حجت الاسلام خلیلی در یک محاجه رادیویی که در تاریخ ۲۰ مهر ۵۹، ساعت ۱۳ از صدای جمهوری اسلامی ایران پخش شده درباره «اسلام آمریکائی» «جنگ تعمیلی»

## برای مبارزه با امپریالیسم امریکا، دشمن اصلی مردم ایران، متحد شویم!



در گفتار و کردار برخی مخالفان کمونیست، یک صد شوروی وجود دارد که قابل استناد و انگار نیست، این گفتارها و کردارها گاهی از چارچوب فرمودات سیاسی می گذرد. برخی از روی گاهی به این کار دست می برند، که ما را با آنها کار نیست، زیرا که آنان با استبداد و توسعه امپریالیسم خود، روسیه را در میان ما استلاز و متهم و اصلاحی نخواهند شد. روسیه آن حقیقت است که در جویای حسی و حقیقت است و بهیچ درامی که این گرفتاران معصوم و بی گناهیان معذور و محرومان و محرومان، برای راهی از این سنن طلسم، نیروی روحی و معنوی لازم را در خود نخواهد یافت.

محل اعتراض باید بگوئیم که با ما طریح است موضوع از اعتقاد خودمان که سوسیالیسم علمی است دفاع می کنیم زیرا اگر سوسیالیسم آنچنان است که این که دشمنان شما می کنند و نخستین بزرگ است، تریس کشور سوسیالیسم، جهان آنچنان است "مخل" و "باطل" و "بهبوده" آن که دشمنان شوروی تصویر و تبلیغ می نمایند، در آن صورت ما توده های ما که هستند به سوسیالیسم علمی هستیم، دیگر کسی که می گوید وجه توحیدی و پویایی می توانیم داشته باشیم و اصولاً چه "چیز" داریم طرفدار یک آموزش "فاسد" و "باطل" و "بهبوده" باشیم؟ بطرح این موضوع از ما پسین عزیز خود، ایران انقلابی را پذیرفته است دفاع می کنیم، بزرگداشتن و شاکت بردن و ستان واقعی این ایران، تاخشی به شایع ایران است.

خود همین آزادمانا در محاصره گرفته، یک لحظه احساس کند که دیگر جهان سوسیالیسم و اتحاد شوروی پشتیبان و مدافع جمهوری اسلامی ایران نیست، چه فحاشی بر سر کشور و خلق ما خواهد بارید؟ گمانی که افسانه های ضد شوروی اختراع و پستی می کنند. انگیزه های مغفلی دارند، برخی در نهایت تصادف هدف های حین سیاسی را در مد نظر قرار می دهند و به اصطلاح قدیم "پولتیک بازی" می کنند. بعضی ها به اتحاد شوروی و جهان سوسیالیسم و جنبش کمونیستی و کارگری جهانی فحش و تازی می گویند تا به خیال خود آنها را برسانند و از "سازش بر سر ایران" بصر متان کنند. اینها خیال می کنند که کشورهای سوسیالیستی بقال سرگرد هستند که یک فحش به او بدهی و او از ترس گشته بازرها گرانفروشی، مامتن را یک عیاسی از آن ترس فرود. این گونه افراد نباید بداند که کشورهای سوسیالیسم و جنبش اشتراکات حزب کمونیستی و کارگری جهان (همچنین نیروهای رفاهی، بعضی صدمه های سیاسی "جهان سوم") که هستند تریس نیروی تعیین کننده، جهان امروزه، بازرگان هستند که در دفاع از آزادی خلق های چانه بزنند و طبق طبقه و رز عمل کنند. آن ها دارای جای بسی و فلسفه و کار پایه، اصولی خوبتند و طبق آن هم عمل می کنند. حال اگر کارتر به عنوان "تیم دوستانه" دندان های را دوچندان نمایان سازد کشورهای سوسیالیستی امپریالیسم را دوست نخواهند داشت و اینها طبعاً آنها صحت نامه شده و خلاف غلط به گرومیکو بویسند، از پشتیبانی از جمهوری اسلامی ایران منصرف نخواهند شد. پس باید بقین دانست

شام و روهایی به بعد، جهان بردگی و بندگی، انقلاب اکثریت اتحاد شوروی را به رسمیت می پذیرد. فساد در جهان "مبدأ" که تحت حکومت مومنها را به لرزه انداخته است، از واقع بزرگترین و گمانه گنا "گناه" انداخته است. موجودیت آن است و همه "سازها و پستان های را بداند علت باقی کشور عظیم میزدان می بندند، برای بار اول در تاریخ، زینس بردگی را با هرگز و بندگی گناه و با صدیق همه "قیام کنندگان علیه بردگی و بندگی" مبدأ شده است.

ماه افتخار نسل سر بلند امروز ایران است که راهی ایران از بزرگی قرون و اعصار در دوران اس سل و به مدت توانایی این سل مداکارا انجام پذیرفته است. خلق قویان ما، توده های سوسیالیستی معتمدان معرور و مستعد به ایران بفرهبری امام خمینی و هم - یاری و همراهی روحانیت مبارز و دوست قیام کرد و تحت شنشاهان از سرگون و بوخت نمکاران را و ازگون ساخت.

ما سادات امپریالیسم و سلطه "مخصوص رژیم دست نشانده او را از بسیاری از دستهای زندگی کشور در روشنگر کرده ایم، ولی توده های زیادی از زندگی سیاسی و اجتماعی و اقتصادی و فرهنگی همین ما همچنان بطور مرفی و ناشی از اسارت طاقتورنی بسر می برد، که یکی از آنها رفته "اطلاعات و تصورات های جامعه ما درباره جهان امروز بهیچگونه مورد بردار نیست و سوسیالیسم است. سایدنر سواد اطلاعات دروغ و تصورات غلط درباره سوسیالیسم و اتحاد شوروی از فرهنگ و توده های خود برداشتم. با سواد نظور که سالیانی ستاد ای بر کارها به عنوان " پاسدار آزادی جهان " به خلق ما معرفی کردند و ما بهیچ دست دیدیم همشای دروغ بود است، باید به همین دانست که آن چه سالیانی ششادی از جانب رژیم و حامیان و عاملان در راه سوسیالیسم و اتحاد شوروی به خودر خلق داده شده، دروغ و بی اساس است. باید جاسه خود را از اسارت اطلاعات دروغ و تصورات خلاف حقیقت نجات دهیم، زیرا که این اسارت و انقلاب مایه دستمستند دارد، زیرا که تصورات خلاف واقع درباره سوسیالیسم و گرفتاری در دام اندیشه ها و گفتارهای کارهای ضد شوروی می تواند یک انقلاب اساسی را بهانزا و جدایی از دستان صدیق خود بکشد و خلق چنین حالتی نیازی به اثبات توضیح ندارد. باید خطر غلطی را از فدای مسوم ضد شوروی دست خپت میس مسودی ها، ملی ایرانی ها، جعفریان ها، نصیری ها، نجفدرها، کجگون ها، کاتر شرها، کسینرها و برونسکی ها خلاص کرد.

# شناخت دوستان انقلاب ایران وظیفه انقلاب ایران است

که جهان سوسیالیسم و جنبش کمونیستی جهانی برانداز مدعی انقلاب ایران و جمهوری اسلامی ایران است. احتیاجی به تحریر و ترساندن ندارد و از تازیهای ضد شوروی و ضد کمونیستی فقط امپریالیسم سود می برد. برخی دیگر به شوروی و کمونیسم بازاری می گویند به با خیال خود بدین وسیله "کوشش" آمریکا را بر طرف سازند و اثبات کنند که خود کمونیست هستند و بدین وسیله قدرت عمل آمریکا بکند، ولی کوشش برای رفع شبهه "آمریکا کار را فادی است، زیرا تمام دنیا می داند که در ایران انقلاب سوسیالیستی رخ داده و رهبران این انقلاب هم کمونیست هستند. درباره خیانت کاشتن از فشار آمریکا از طریق بازگویی به شوروی هم باید بگوئیم که در حقیقت سوسیالیسم وجود دارد، زیرا امپریالیسم خونخوار آمریکا از ماضی ضد شوروی نمی خواهد، بلکه خود ایران را می خواهد از ما رها کند. حاکمیت ایران، نفت، بازر، کارخانه، بانکها، نظامی می خواهد، سرنگونی جمهوری اسلامی را می خواهد. حال اگر سیاستمداری با روزنامه نگاری و یا هرگز دیگری خیال کند که با رساندن سلیقه های ما به شوروی اتحاد شوروی و کمونیسم، "آمریکا ترم و ادم" خواهد شد. و دندان طبع و چشم از بند خود را از ایران بخواهد که ویر خواهد داشت، خیال باطلی کرد است. برای امپریالیسم نفتی و با مس، یعنی حرف بخالی، مطرح نیست، بلکه عمل بار بار گردیدن ایران به زیر سلطه خود مطرح است. مثلا آمریکا رژیم مائوئیستی چین را، که در حقیقت خود را "کمونیست" و "وارث پالانتیاق" نام می کند، به جمهوری اسلامی ایران که بر مبنای تعالیم مترقی

کرداند که شوروی یعنی همان روسیه تزاری که زندان خلق ها است، که در آن جامه و طبع و عشا نوداد و کرات استانی به بند زنجیر کشیده شده، به مردم تلقین کرده اند که کمونیسم یعنی یک قداره بند که می برد که با ندانان ما می چون گراز هرچه را ببند از هم می برد که از رحم و پروت می بهره است، به مردم تلقین کرده اند که این "قدرت شرق" خیال بامیدن جهان را دارد و هرچه "روس" بگوید، دروغ است و سالیوس، و هزاران تزهات دیگر از این قبیل.

کین حیوانی جهان جنور و قسم و در اس آن امپریالیسم آمریکا و نوکران و جیره خوارانش علیه اتحاد شوروی است از ناشی نمی شود که اتحاد شوروی هم معانی نیاست. اگر چنین بود، آمریکا همانطور که با انگلیس و فرانسه و ژاپن و آلمان غربی و فیره همگامه و هم پاله و هم پیمان شده، و کین حیوانی امپریالیسم و درست بر عکس این است. کین حیوانی امپریالیسم و باغی با درایر جهانی علیه اتحاد شوروی و اساطیل تبلیغاتی که شمشیر است علیه اولین کشور سوسیالیستی جهان می باشد، از آن ناشی شده که سوسیالیسم معکوس امپریالیسم و مستم جور و زندگی و زورگن این سیستم است.

از همان نخستین روز انقلاب سوسیالیستی کبر اکثریت و استقرار حکومت شوروی، امپریالیسم جهانی تولد این نوزاد فرخنده نهاد را بگنود "میرفانونی فرجهاز" دانست است. تا این خیال را در آنگاه می بینیم که این حیوان امپریالیسم در پی تولد این نوزاد است و نمی تواند تحمل کند که یک نظام اجتماعی خالی از ستم طبقاتی و ستم ملی در جهان وجود داشته باشد و به خلق ها ستمی

برای میس با این هدف، برای بورژوازی لیبرال "خط برژینسکی" همه وسایل و هرگونه نشانی مبارز است، او می تواند بدون کترین شرمی دروغ های خان دار حیرتگرایی های امپریالیستی را برای وارژگون حلوه دادن سیاست اتحاد شوروی بنام و اساطیل بنام شاه دهد. او به مدد خلق آزال اسلحه شوروی به عراق می نالد، می گیرد و در قوهی خود خطی بنام تریس بر آریا به وسعت بخش می کند، که گویا اتحاد شوروی از راه اردن به عراق اسلحه می فرستد، او یک نفس تکرار

موضع گیری صریح اتحاد شوروی در حمایت از انقلاب و جمهوری اسلامی ایران، که بار دیگر، پس از تهاجم نظامی رژیم صدام حسین به ایران، از جمله به صورت قطع ارسال اسلحه به عراق اعلام شده، مانند جوری قطع سوراخ زبر در وقتند و آن که در گذشته مغرب بریزند، و لوله های در میان پروان "خط برژینسکی" انداخته است، و این سبب است، بورژوازی لیبرال ایران که "خط برژینسکی" خط سیاسی او است، همواره، چه هنگامیکه دولت شوروی را در دست داشته و چه پس از آن، کوشیده است که "سواظ" موجود او تا آنجا که می تواند در زمان زمامت ملهوی راستی به اتحاد شوروی در حمایت از رژیم زیمه سیاسی در جهت ممانعت از بر تریز مناسبات سالم با اتحاد شوروی، در جهت تخریب کردن این مناسبات در میان ایران و اتحاد شوروی از رژیم امپریالیسم خمینی، بپشتی برد، تا بدین وسیله مبارزه امپریالیسم آمریکا، "تاگزیر" سازد و راه بازگشت امپریالیسم را هموار کند.

این بورژوازی لیبرال با مغرور "پولت بوست" متحمل سختی گردید ولی تسلیم نشد، تسلیم نشد زیرا اندک خود را از دست نداد، و این اسامدار خود سوسیالیستی گردید که نسبت به اتحاد شوروی برائت تبلیغاتی آمریکایی در از دست دوران شاه ملیون در ذهن افشاری از جامعه ما، حتی افشار انقلابی

استقلال طلب ضد امپریالیستی بهجا مانده است. اینک در تریای که در گذشته صدام جایی به تشویق و تحریک و اشاره آمریکا، جنگی سر ما تحمل کرده و انقلاب و جمهوری اسلامی ایران بر حمله شوروی را در مسر حرکت خود از سر می گرداند، موضع گیری صریح اتحاد شوروی در حمایت از انقلاب و جمهوری اسلامی ایران، صریح سخت دیگری است بر بورژوازی با زنگار و زهره سختی است بر "سواظ" موجود نسبت به اتحاد شوروی یعنی بر پایه امپریالیسم مبارک پروان و "میریان" خط برژینسکی، به همین دلیل بنام تمام نیروی ذخیره خود را به میدان آورد تا بدین تمام قسراً ما سوسیالیسم کوشندگاز بر تریز مناسبات حسین سوسیالیسم را با اتحاد شوروی جلو گیرند و نگذارند که انقلاب ما از حمایت عملی اتحاد شوروی بر خوردار گردد.

در راه این هدف، برای بورژوازی لیبرال "خط برژینسکی" همه وسایل و هرگونه نشانی مبارز است، او می تواند بدون کترین شرمی دروغ های خان دار حیرتگرایی های امپریالیستی را برای وارژگون حلوه دادن سیاست اتحاد شوروی بنام و اساطیل بنام شاه دهد. او به مدد خلق آزال اسلحه شوروی به عراق می نالد، می گیرد و در قوهی خود خطی بنام تریس بر آریا به وسعت بخش می کند، که گویا اتحاد شوروی از راه اردن به عراق اسلحه می فرستد، او یک نفس تکرار

خود داوطلبانه عقب نشینی کند و از تظا برای زبر کردن انقلاب ضد امپریالیستی و خلقی ایران صرف نظر کند، توهمی بهجا است.

ولی توقع از مبارزان راستین، که در خط امام، در خط تعقیب حمله دست امپریالیستی و خلقی، در خط نبرد اسلحه با رژیم امپریالیستی عراق و جنگبار فرار دارند، بهجا است که با واقعات را از چنان که هستند، ببینند، آنگاه خود را از تلقینات مسوم معصون دارند، و با واقع بینی و ارزیابی عینی دستان انقلاب و جمهوری اسلامی ایران را از دشمن جدا سازند، دست دوستی دستان صدیق را به رفتن جدا بایستی از هوچی های عناصری که از این انقلاب "بشمانند" ندانند باشند.

واقعات سرخشانند و سخن آخر با واقعات است. بگذار در این مرحله حساس از رشد انقلاب کوشمند ضد امپریالیستی و خلقی ایران، در این مرحله ای که جمهوری اسلامی ایران در فرجه جنگ با خواستهای ظاهرا با دارو دست صدام جانی و با خواستهای حار و جنایتکارانه است، در این مرحله ای که باید دوستان سوسیالیسم و دوستی برادران در این مرحله زین بورژوازی لیبرال طرح اصلاحی بزرگ ایران خوب بگذارند، تا این خوب هم بشکند و گروهی عظیم انقلاب "کوشش" ملی را هم کاخ نشینان و کاخ نشین لبنان، و با سرمنی بیشتر حرکت ظفرنون خود ادامه دهد.

می کند که شوروی و آمریکا با یکدیگر ساخته اند، و در این زمینه، هر دو سوی سخنی را که در گذشته با نوشته های دستگاه تبلیغاتی و مطبوعاتی آمریکا و اروپای غربی می آید، نشنیده اند. او حتی می تواند ما هوارا شوروی بر روی آسمان گیلان میبورد و با تیرتنگا تزا به فرار وارد، تا این خیال را در آنگاه می بینیم که این شوروی از راضی در کار جاسوسی بر ضد کشور ما چشمه زهر آگین تبلیغات ضد شوروی در کشورهای امپریالیستی جوفان است و او از این چشمه میوشان با ولع، در پشبرد "خط برژینسکی" در ایران، آنگاه می کند، او از افامه ادکاتب بر ضد شوروی بی تاب است. همه دنیا می داند که اتحاد شوروی به سوره، به جنبش آزاد میباش فلسطین و به لبی برای مقاومت در برابر اسرائیل و برای باز بر ضد اسرائیل اسلحه داد می دهد، ولی این مانع پروان "خط برژینسکی" نیست که گستاخانه بگویند، شوروی به کشور کدر جیبه مخالف اسرائیل باشد. اسلحه نمی دهد، او می تواند این سکه قلب را در برابر دروغ برداران اسلحه می فرستد.

ولوله ای که در لانه مغرب های بیرو "خط برژینسکی" افتاده، تلخ و تازی آنها برای جلوگیری از رویش کامل "خط برژینسکی" بامری است. تبلیغی توجع از بورژوازی لیبرال ایران، که کار موضع طبقاتی

## پروان «خط برژینسکی» به لوله افتاده اند





# روستا‌های اطراف اهواز در انتظار تحول عمیق

## ● با تولید تعاونی و رفع نیازهای روستائیان به میزان تولیدیافزایم و توطئه آمریکادروهم بشکنیم.

شرایط سخت کار زندگی جاکم بر روستاهای میهنمان، انسان را از درجه خوار و خواریت رژیم شاه مملوکن آگاه می‌آورد. فقر عقب ماندگی بی فرهنگی، بی سوادگی همه و همه تنها با تکیه بر دستهای روستائیان و روستاها، همچون دیگر روستاها نمونه کامل این وضع هستند. دهقانان زمینکن و مزارز این روستاها دهقانان دوران انقلاب مملوکن شرکتها شدند و هم اکنون نیز مزارز برای دفاع از زمین انقلابی، اسلحه بدست گیرند و بیخ دندان شکنی به رژیم جنایتکار و متجاوز مسموم زمین بدهند. زیرا آنها به انقلاب خود و آینده آن امید دارند. آنها انتظار دارند که مسئولان در جهت رفع سیرتترین و ضروری ترین خواستهای آنان، با در نظر گرفتن شرایط خاص، توجه جدی و فوری نشان دهند.

بگذارید، شورا سه ماه پیش در این روستا تشکیل شده است و اکثریت اعضای آن را دهقانان تشکیل می‌دهند. به علت نبودن امکانات کافی، متأسفانه شورا تا بحال نتوانسته است در مورد برق و مدرسه و درمانگاه نیز کاری از پیش ببرد. درمانگاه این نهاد انقلابی باید دارای اختیارات و بودجه کافی باشد و ادارات و مسئولان مملوکی برتا بهای آن را عملی سازند.

## ● با تقویت شوراهای ده زمینه را برای دفاع از انقلاب و میهن برای تولید بیشتر آماده کنیم.

انقلاب، دهقانان را ضی رامیان خود تقسیم کردند، اما با نفوذی که متأسفانه مالک در کیمته داشت، نتوانست با زور اسلحه دوباره زمینها را به جنگ آورد. ۲۵ نفر بصورت خوش نشین در این روستا ساکن هستند. عمده محصولات این روستا گندم، چغندر و سبزیجات است. مقدار برداشت در هر جبهه چندین تن و گندم ۷۰ تن است. به علت ندرت مگرمه و عدم وجود برونه برای کارگری به شهر برودند. تعداد کارگران دائمی در این روستا ۸ نفر و تعداد کارگران فصلی ۱۵ نفر است. شورا در این روستا از زحمت مالکان تشکیل شده است، که به علت محدود بودن امکانات تا بحال کارچشمگیری انجام نداده است.

نمونه مالکیت اراضی چنان است که هم بزرگ مالکی وجود دارد و هم جوده مالکی و در کنار آن آنها دهقانان بی زمین و کم زمین، که در اینجا ساکن اند. طرح اطلاعات ارضی در این روستاها اجرا نشده است و هنوز که می‌گذشت، چنگ و دندان نشان می‌دهند. فقدان وسائل اولیه زندگی در این روستاها به نحو بارزی به چشم می‌خورد. تا همین آب آفامیدنی و زراعی، یکی از مستقیمترین خواستهای روستائیان این منطقه است، که مستقیماً با برطرف شدن زمینها و زمینها و این رو و سدیگی به این خواست فوری و ضروری است. به علت امتناع دولت از خرید محصولات کشاورزان و نبودن شرکت‌های تعاونی، دهقانان مجبورند برای گذران زندگی خود را بدهند. بیشتر محصولات را به واسطه طعنه‌گران و دلالان زانو مسموم، پیش فروش کنند. این عوامل تا مسامحه دست به دست می‌دهند و با توطئه باجها جبری بر روی دهقانان به شیره شده اند.

## ● در روستای آمین آباد ۴۰۰۰ نفر جمعیت در کنار اکثریت دهقانان خود-مالک، در حدود ۱۰ خانوار دهقانان خوش-نشین و ۱۲ خانوار دامدار زندگی میکنند.

مالک این روستا در حدود ۴۰۰۰ جریب زمین دارد (این مالک در مناطق دیگر امضاها نیز زمین دارد). کشت گندم، اسفند، دو برابری کشته است. دهقانان این روستا شرکت تعاونی ندارند و محصولات آنان از سوی دولت خرید نمی‌شود. تا چار آنها محصولات خود را به واسطه دلالان می‌فروشند. برای آشنایی بیشتر با نحوه مارت دستنچ دهقانان بوسطه دلالان را لومنت، میوهان فروش سوری را مثال زد. فروش هر کیلو سوری به واسطه ۱۵-۲۰ ریال است، که آنان در بازار ۲۵-۳۰ ریال بفروش می‌رسانند.

فروخته‌های ده در این روستاها وجود دارد و اغلب از خرده مالکان تشکیل شده است. عدم تقویت دهقانان بی زمین و کم زمین، در مستقیمترین وجهشکست ترین فقردهقانی می‌شوند، و عدم دسترسی شورا به امکانات و اختیارات لازم موجب شده که این شوراها تاکنون نتوانند کاری از پیش برند و با بی آرزوش دهقانان برادرند.

## ● در روستای آمین آباد ۲۵ خانوار ۵۰۰۰ نفر جمعیت دارد. از این تعداد جمعیت، حدود ۱۰ نفر خوش نشین و ۲۰ خانوار دامدار زمینها اغلب بصورت خرده مالکسی اداره می‌شود.

در حدود ۴۰۰۰ جریب زمین دارد و این زمینها را به دهقانان بکند و بی سوادگی می‌دهد. کمبود آب در این روستا یکی از عمده ترین مشکلات دهقانان است. بطوریکه در برخی مواقع، دهقانان زمین و کشاورزی را رها می‌کنند. در این روستا ۱۰ نفر کارگردانی ۲۵ نفر کارگر فصلی زندگی میکنند. مقدار برداشت محصول چندین در هر جبهه فقط یک تا دو تن است. تولید محصولات از بعد از انقلاب متأسفانه افزایش چشمگیری نداشته است. دهقانان علت آن را نبودن شرکت‌های تعاونی تولید و مصرف و نبودن مستقیم محصولات دهقانان از جانب دولت می‌دانند. دهقانان مجبورند که محصولات خود را به واسطه دلالان بفروشند. آنها نیز از کارگران برای شمع کردن زمینها استفاده می‌کنند و انتظار آن از دولت جهت آشنایی تولید، که در صورت کثرتی توطئه آمریکا این همه امید دارد. این است که محصولات آنان را به قیمت مالدارانه خریداری کند و آب تراکتور مورد احتیاج را در اختیارشان

با دامن ستیز کشند. دولت انقلاب می‌تواند با تأمین خواستهای بحق دهقانان زمینکن، نیروهای مدافع انقلاب را، که یکی از سنگرهای نفوذناپذیر آن، دهقانان مبارز هستند، تقویت کند و نیز کشور را از گزند نیش زهر آکین خدا نقلاب محفوظ بدارد. دولت انقلاب قادر است با تشکیل و سازمان هر چه سر به سر هیت و گذار زمین و اجاری قانون اعلامی در سطح روستاها، به خواست دیرینه و حق دهقانان حقوق بخشد، و از طریق لوله کشی، حفاری، های ممیق و نیمه عمیق، آبگرمی و آگاهی و آبگرمی و آبگرمی، آبگرمی دهقانان را تا زمین کند و زمینه را برای رشد تولید فراهم سازد. دولت باید از طریق ایجاد تعاونی-های تولید، مصرف و توزیع، محصولات تولید شده دهقانان را، که در سطح حاضر جمع آوری، آنها را در توزیع آن در سطح کشور بسیار ضروری است، به نحوی مالدارانه خریداری کند و با کالاهای مورد نیاز دهقانان را به آنها بفروشد. این کار با عت می‌شود که دست واسطه‌ها و دلالان، که یکی از مملوکن اصلی احتکار، کمبود، گران و ... هستند، قطع شود و عملاً یکی از توطئه‌های امپریالیستی خنثی شود. دولت می‌تواند با امکاناتی که دارد، طبق برنامه مسجدی، در این دهکات اطراف اهواز دامداری را رونق دهد و از طریق ایجاد مراکز دامداری و ارسال دامها به روستاها و روستائیان دامدار را به این کار تشویق کند و با علاوه با تأمین کسب و کاری موجود در روستاها مانند: احداث حمام، مدرسه، مسجد، درمانگاه و ارسال بزگرمی برای کشتی و دیگر خواستهای روستائیان، وضع نامساوان آسان را سامان بخشد.

تا زها اگر تا نزد (ما بدان می‌شود، از این رو زها در خانه قالی می‌بافند و در دهه در موق غرافت به شهر می‌روند و کارگری می‌کنند. چون دولت محصولات آنان را خریداری نمی‌کند، دهقانان محصولات را خود به بازار می‌برند. شورا در حدود ماه قبل تشکیل شده است، که به علت فقدان امکانات، تا بحال نتوانسته کاری برای دهقانان انجام دهد. اکثریت اعضای شورا ده را خرده مالکان تشکیل می‌دهند. تا همین آب آفامیدنی و زراعی یکی از مهمترین خواستهای روستائیان از دولت انقلاب است. اما ای نظر کمبود آب بسیار در منطقه هستند. تا آنجا که مجبورند حتی برای آب همین آب بخرند. ۵ کیلومتر راه پیمانده طی کنند. کابلهای برق از کنار این روستا می‌گذرد، اما اهالی این روستا هنوز که هنوز است، از نعمت برق بی بهره اند. چندی پیش که روستائیان به ادارات بروی رجوع کرده اند، مسئولین به آنها گفته اند که در سال ۶۱ برق به این روستا می‌آید. نبودن بزرگ درمانگاه، یکی دیگر از مشکلات روستائیان است. معمولاً هر روز صبح عده ای جمع می‌شوند تا به تفاسی به بیمارستان شهر بروند، ولی برای راه و نبودن وسیله نقلیه به این کار می‌شود. دهقانان حتی آب در که می‌توانند تا کین میهنشان درگیر کیمته نمی‌شوند. اما می‌دانند که به این سبب، مردم همین است و می‌دانند که به این سبب، مردم همین است و می‌دانند که به این سبب، مردم همین است.

## ● حفاظت از انقلاب، بسیج برای مقابله با دشمن و بدست آوردن محصول بیشتر، تقویت روحیه مبارزه و مقاومت، و وظیفه دهقانان است

نمونه تولید بر روی زمینهای وسیع، اگر بصورت تعاونی و با استفاده مشترک از وسایل ضروری جدید باشد، به مراتب بیشتر است. همچنین در شرایط خاص کسوسی، شوراها می‌توانند با استفاده از قدرت و نفوذ خود، مراعات از محصول و تأمین نیازهای مصرفی ده و شهر و مقابله با داسان و شایعات ضد انقلاب و دفاع از کشور و تمرکز کثرت و از طریق شرکت‌های تعاونی توزیع، کالاهای مورد نیاز را به اهالی برسانند. شورای ده باید بسیاری خود را همچون سرگرمی گروه فعالیت متشکک وضد انقلابی در روستاها بکند و با تقویت روحیه مبارزه و مقاومت در برابر برتجا و رژیم جنایتکار، مدام چنین سهم خود را در حفاظت از انقلاب ایفا نماید. هر قدر شرکت دهقانان بی زمین و کم-زمین خوش نشینها و تنهی دستان در شورا بیشتر تا زمین شود، زمینه وحدت و قدرت شورا هم هر چه بیشتر فراهم می‌شود. در دهات اطراف اهواز، دهقانان نیز شوراها با بدبها طلب دهقانان تهیه دست به توان انقلابی خود را فراهم سازند. از اختیار راتی که قانون به آنها میدهد و امکانات مالکی مایه ای که استنادی را و قریبنداری ها و ادارات محلی باید در اختیار آنها بگذاردند. استفاده کنند تا سالها در روستا یکی پس از دیگری حل شود و دهقانان برای دفاع از انقلاب و جمهوری اسلامی ایران، برای تولید بیشتر و محصول و برای آن که شکست بارز توطئه آمریکا تا بسیج شوند.

## ● در روستای آمین آباد ۲۵ خانوار ۵۰۰۰ نفر جمعیت دارد. از این تعداد جمعیت، حدود ۱۰ نفر خوش نشین و ۲۰ خانوار دامدار زمینها اغلب بصورت خرده مالکسی اداره می‌شود.

در حدود ۴۰۰۰ جریب زمین دارد و این زمینها را به دهقانان بکند و بی سوادگی می‌دهد. کمبود آب در این روستا یکی از عمده ترین مشکلات دهقانان است. بطوریکه در برخی مواقع، دهقانان زمین و کشاورزی را رها می‌کنند. در این روستا ۱۰ نفر کارگردانی ۲۵ نفر کارگر فصلی زندگی میکنند. مقدار برداشت محصول چندین در هر جبهه فقط یک تا دو تن است. تولید محصولات از بعد از انقلاب متأسفانه افزایش چشمگیری نداشته است. دهقانان علت آن را نبودن شرکت‌های تعاونی تولید و مصرف و نبودن مستقیم محصولات دهقانان از جانب دولت می‌دانند. دهقانان مجبورند که محصولات خود را به واسطه دلالان بفروشند. آنها نیز از کارگران برای شمع کردن زمینها استفاده می‌کنند و انتظار آن از دولت جهت آشنایی تولید، که در صورت کثرتی توطئه آمریکا این همه امید دارد. این است که محصولات آنان را به قیمت مالدارانه خریداری کند و آب تراکتور مورد احتیاج را در اختیارشان

## ● در روستای آمین آباد ۲۵ خانوار ۵۰۰۰ نفر جمعیت دارد. از این تعداد جمعیت، حدود ۱۰ نفر خوش نشین و ۲۰ خانوار دامدار زمینها اغلب بصورت خرده مالکسی اداره می‌شود.

بسیج از همه نیاز به اتحاد و عمل برادرانه بین دهقانان محسوس است. تشکیل شده است، ولی به علت وجود اختلافات میان روستائیان، منحل شده است. به این وضع بکلی غیرعادی و ناسالم خود دهقانان باید با پدیا بان دهند و برای خواستهای اساسی خویش متحد شوند. این خواستها عبارتند از:

- ۱- ایجاد درمانگاه و اعزام پزشک،
- ۲- ایجاد حمام بهداشتی،
- ۳- برق کشی روستا،
- ۴- تأمین آب روستا،
- ۵- پرداخت وام،
- ۶- ایجاد شرکت‌های تعاونی تولید و توزیع، و نیز خرید محصولات دهقانان به قیمت مالدارانه از جانب دولت.

## ● در روستای آمین آباد ۲۵ خانوار ۵۰۰۰ نفر جمعیت دارد. از این تعداد جمعیت، حدود ۱۰ نفر خوش نشین و ۲۰ خانوار دامدار زمینها اغلب بصورت خرده مالکسی اداره می‌شود.

در حدود ۴۰۰۰ جریب زمین دارد و این زمینها را به دهقانان بکند و بی سوادگی می‌دهد. کمبود آب در این روستا یکی از عمده ترین مشکلات دهقانان است. بطوریکه در برخی مواقع، دهقانان زمین و کشاورزی را رها می‌کنند. در این روستا ۱۰ نفر کارگردانی ۲۵ نفر کارگر فصلی زندگی میکنند. مقدار برداشت محصول چندین در هر جبهه فقط یک تا دو تن است. تولید محصولات از بعد از انقلاب متأسفانه افزایش چشمگیری نداشته است. دهقانان علت آن را نبودن شرکت‌های تعاونی تولید و مصرف و نبودن مستقیم محصولات دهقانان از جانب دولت می‌دانند. دهقانان مجبورند که محصولات خود را به واسطه دلالان بفروشند. آنها نیز از کارگران برای شمع کردن زمینها استفاده می‌کنند و انتظار آن از دولت جهت آشنایی تولید، که در صورت کثرتی توطئه آمریکا این همه امید دارد. این است که محصولات آنان را به قیمت مالدارانه خریداری کند و آب تراکتور مورد احتیاج را در اختیارشان

مهمین انقلابی مایه در شرایط حاضر در حال جنگبار رژیم جنایتکار مدام چنین است که با دستگیری آمریکای جها نخواستار، به کشور ما حمله کرده است. دهقانان بوسیله شرایط جنگی ما غمرا درگ میکنند. آنها آماده اند تا آخرین نفس در راه انقلاب و جمهوری اسلامی ایران

**دهقانان زحمتکش! دفاع از زمین و در هم شکستن توطئه آمریکا دشمنای تولید بیشتر و کشت بیشتر نیز هست. یک وجب از زمین زراعی را بدون کشت نگذارید. بیل شما که بر زمین فرو رود سر نیزه‌های است به قلب دشمن**



# پیکر خونین رفیق شهید، عسکر دانش شریعت پناهی بر شانه‌های خلق تشییع شد



هشت سیاسی و هجرت گشته مرکزی حزب توده ایران، ابوزاب یسافرزاده عضو هیئت سیاسی، یسایک خسروی عضو هیئت مرکزی و گیوه‌ت ژوب-شناس، عضو مشاوره کمیته مرکزی، خانواده شهید عسکر دانش شریعت‌پناهی و گسروه کبیری از اعضاء، هواداران و دوستان حزب توده ایران، به نشانه وحدت خلق در حرکت بودند، پیکر خونین رفیق عسکر راه که بر پشتی از گل خفته بود، بر شانه‌ها می‌بردند.



پیکر گلگون شهید توده‌ای، رفیق قهرمان، عسکر دانش شریعت‌پناهی، که به سنت توده‌ای‌ها در سنگر نبرد رویارو با امپریالیسم آمریکا به شهادت رسید، بر شانه‌های خلقی که او از میانان پرخاست و جان خویش را فدا کرده، در زادگاهش سمنان تشییع شد.

روز سه‌شنبه ۲۲ مهر ماه ۱۳۵۹، مردم سمنان گرد آمدند، تا شقایق خونینی را که تازه از بهنگر شهادت رسیده بود و عمل رزم و بیروزی خلق را از دهان

ساعت ۲ بعد از ظهر، وقتی جمعیت عظیم به حرکت درآمد، شهر سمنان تعطیل بود و شهید شهر بر شانه‌ها میرفت و فریاد:

این گل بر ماست  
خویشی رهبر ماست

شهر را می‌رزاند.  
بر پنجره‌های ریزان می‌گریستند و مادران شقایق خونین شهر را گلباران می‌کردند. در اطراف خیابان اصلی شهر، گارداخترام شهربانی و نمایندگان سپاه پاسداران ایستاده بودند. جمعیت پرتاب می‌گفتند و فریادها در موق‌گریها گره می‌خورد:

## فرزند شهید خلق، رفیق عزیز، عسکر، در میان خلق

از فتح و قهرمانی فرزندش بر خویش می‌بالد، حرکت می‌کند. بر نگاهش خطر عسکر می‌گذشت و مشت‌هایش گره میشد. لیکنده چون رنگین کمان بر چهره‌اش کشیده می‌شد، و آنان را که می‌گریستند، دل‌داری میداد:

«بر شهادت عسکر گسریه نکند. او به آنچه رفت کدلتی می‌خواست، او پراه وطنی، راه حزبی رفت. استوار باشی و راهش را ادامه دهی.»

چو شانش خلق را بهم پیوند می‌داد. این صدای یکنه توده‌ای و پاسدار، این فریاد گرم‌خورده بیرون سوسیالیسم علمی و بیرون ۱۹۱۸ خفنی و مبارزان راستین اسلام انقلابی بود که طنینش آسمان را بلرزاند انداخته بود: عسکر قهرمان، شهید راه حق شدی

این گل بر ماست  
خویشی رهبر ماست  
سپل خروشان مردم در امام زاده یحیی متوقف شد و بعد از انجام مراسم، پیکر خونین رفیق عسکر در صحن امامزاده در کنار سرباز گنجام و در مزار شهیدا به خاک سپرده شد.

پیکر غرقه در گل و خون رفیق عسکر، که همه نیروی عظیم سازماندهی را برای بسج توده‌ها علیه دشمن خونخوار به کار انداخت و سرانجام در سنگر نبرد به خون خویش درغلطید، در میان شمع:

این گل بر ماست  
برادر شهید، راهت ادامه دارد  
به خاک سپرده شد و پاپین ترتیب بار دیگر خون مبارزان راه استقلال و آزادی ایران، سرافراز از تفاوت در عقاید سیاسی و مسلکی، درهم آمیخت. رفیق عسکر در میان خروش و موق‌گریه خلق به خاک سپرده شد. پیکش او در خاک مدفون شد، اما از همان لحظه که خمیازه دشمن پیکر قهرمانش را تکه‌تکه کرد، او نبرد در سنگر و آغاز کرد:

سنگر شهید!  
هروطنان! توده‌ای‌ها! گوش کنید! این رفیق عسکر است که دست‌در دست هزاران شهید خلق از پاسدار و ارتشی و مردم‌داری با دجان خویسته خویش فرمان می‌دهد:  
- پاپیش! متحد و استوار، تا فتح همه سنگرهای دشمن اصلی خلقهای جهان - امپریالیسم امریکا، به پیش!  
و توده‌ای‌ها، چنانکه رسم تبار خویش آن‌هاست، در همه سنگرهای رزم به پیش می‌تازند.  
رفیق شهید، توده‌ای قهرمان، عسکر دانش شریعت‌پناهی برین شد. این قافله را سر یازایستادن نیست...

## جزئیات شهادت رفیق عسکر در جنبه نبرد خرمشهر قهرمان

رفیق عسکر (سید عسکری دانش شریعت‌پناهی)، مسئول سازمان ایالتی حزب توده ایران در خوزستان، در حدود ساعت ۱۱ صبح یکشنبه ۲۰ مهر ۵۹، در گرماگرم نبرد خونین خرمشهر قهرمان با چنانیکاران متجاوز صدام حسین، بر اثر اصابت ترکش خمپاره دشمن، به شهادت رسید. جزئیات حادثه بنا بر گزارش هم‌زمان رفیق عسکر، برقرار زیر است:  
صبح روز حادثه، بر اثر فشار شدید آتش توپخانه دشمن، فرمانده جبهه فرمان عقب‌نشینی می‌دهد. رفتاری که مردمی که در پشت جبهه خرمشهر، آماده دفاع بودند، به کمک می‌آیند. رفیق عسکر در این تلاش حماسه‌آمیز، نقش درجه اول و نمایان داشت. وی این بار نیز، همچون گذشته، با تمام توان به سازمان دادن مقاومت و دفاع توده‌ای در مقابل متجاوزین صدامی برخاست و از جمله با مسجد جامع (مقر فرماندهی ستاد مشترک و تدارکات شهر) و نیز مرکز سپاه پاسداران تماس گرفت.

رفیق عسکر، به‌عنوان دیگر هم‌زمانش، موفق شدند که در مقاومت نقش مهمی ایفا کنند. آنها همراه سربازان و دیگر مردم قهرمان شهر، به مقابله با فشار دشمن برخاستند. دشمن به حاشیه شهر نزدیک شده و به حوالی کشتارگاه خرمشهر رسیده بود. ولی خرمشهر قهرمان پازهم حماسه آفرید. همگی، از پاسداران جانباز و دلیر و سربازان سپیددوست و رشید گرفته تا مردم دلاور و انقلابی و رزمندگان توده‌ای، متحد و یکپارچه، به دفاع از خانه و کاشانه و انقلاب خود برخاستند، فشار دشمن چنانیکار را خشن کرده، او را شکست دادند و چند کیلومتر عقب رانند.

رفیق عسکر در حدود ساعت ۱۱ در سنگر واقع در چهارراه خیام بود. سربازان از جبهه پلیس راه به سنگر او و یارانش می‌آید و می‌گویند که احتیاج به روغن سلاح دارند. رفیق عسکر، در گرماگرم جنگ، برای تأمین روغن و فیلد از سنگر بیرون می‌آید، و در همین هنگام بمس اثر انفجار خمپاره‌ای به شهادت می‌رسد.

بدینسان این رفیق عزیز و جوان ما، یک انسان بی‌وروش یافته در زمان جنوب طبع کارگر ایران با ارائه یک نمونه برجسته از ایثار، جانفشانی و فداکاری انقلابی، بخاطر دفاع از انقلاب و جمهوری اسلامی ایران و آرمانهای طبقه کارگر، در خون پاکش می‌مهد.

رفیق عسکر نمونه‌ای برجسته از یک انسان طراز نو بود، قلبش مالا مال از عشق به مردم، به میهن، به خویش، به طبقه کارگر و جنبش جهانی کمونیستی کارگری بود. او استواری یولادین در قبال امپریالیسم و دشمنان طبقاتی زحمتکش و فروتنی و عشق نسبت به توده‌های میلیونی رنج‌دیده گمان و نسبت به یاران حزبی و نیروهای راستین ضد امپریالیست را توأم در خود داشت.

رفیق عسکر در سازماندهی تشکیلات حزب در مراسم خوزستان نقش فعال و درجه اول داشت. او به‌سمتایه یک انقلابی حرفه‌ای، تمام زندگی خود را وقف پیشبرد جنبش انقلابی ایران و رشد و گسترش حزب توده ایران در خوزستان کرد. نام رفیق عسکر میان تمامی رفقای حزبی و هواداران حزب در همه شهرهای خوزستان، نامی آشنا، احترام‌انگیز و محبوب است. او برای برپا نمودن تشکیلات و خانه‌های حزب و نامه «مردم»، در شهرهای خوزستان خستگی‌ناپذیر تلاش می‌کرد و سازمان کمونی حزب در خوزستان، از نام و تلاش او جدایی‌ناپذیر است.

یادش گرامی و آرامشش برقرار باد!

## رفیق عسکر بدرود!

هنگام حمل جنازه شهید قهرمان، رفیق عسکری دانش شریعت‌پناهی از خرمشهر به تهران، رفیق پنی‌طرفی از جسد استاب سازمان ایالتی حزب توده ایران در خوزستان، چنین گفت:  
رفقا!

حزب پرافتخار ما، حزب توده ایران، یار دیگری در راه بیروزی جنبش انقلابی و ضد امپریالیستی مردم ایران فرزندی از بهترین فرزندان خویش را قربانی داد.

رفیق عسکر، با قلبی مالا مال از عشق به مردم میهن ما و جنبشهای جهانی ضد امپریالیستی و کارگری و عشق به بیروزی نهایی انقلاب خلقی، ضد استبداد و ضد امپریالیستی ۲۲ پیمان، که خود از آغاز اوج انقلاب و با فاصله پس از بازگشت به میهن، قهرمانانه در آن شرکت کرد، در گرماگرم پیکار حماسه‌ای و تاریخی مردم قهرمان خرمشهر و پاسداران چنبر بکف انقلاب و سربازان دلیر ارتش با نیروی رژیم چنانیکار صدام حسین و امپریالیسم آمریکا و در جریان سازماندهی مقاومت و دفاع توده‌ای، در صفوف مقدم جبهه نبرد شهید گردید و برای رهروان اراده‌ای از امپریالیسم، استبداد و استثمار، ستاره‌ای فرزان شد.

رفیق عسکر! چه زود از میان ما رفتی! ما خصال انقلابی‌ات راه، سرافراشتگی‌ات را

خویش خویش می‌راند، تشییع مردم‌ستان، یکپارچه و متحد، در این تشییع شهید راه استقلال و آزادی وطن شرکت داشتند، در صف اول تشییع کنندگان، دسته موزیک زانادار می‌مارش می‌زد و صفوف فشرده مردم، که ویشایش آنها روحانیت مبارز، سپاه پاسداران سمنان، رفقا فرج‌الله هیزالی (جوانشیر) عضو خویش خویش می‌راند، تشییع مردم‌ستان، یکپارچه و متحد، در این تشییع شهید راه استقلال و آزادی وطن شرکت داشتند، در صف اول تشییع کنندگان، دسته موزیک زانادار می‌مارش می‌زد و صفوف فشرده مردم، که ویشایش آنها روحانیت مبارز، سپاه پاسداران سمنان، رفقا فرج‌الله هیزالی (جوانشیر) عضو

شهید، راهت ادامه دارد

در صفوف برپایان مردم، زنان چادری کودکن خود را بر سینه می‌فردند، کارگران مشت‌ها را گره می‌کردند، جوانان پای بر زمین می‌کوبیدند و یک دهان فریاد می‌زدند:

برادر شهید، راهت ادامه دارد  
مادر قهرمان عسکر، جلوتی از همه، با قامت استوار مادری که

خلق در شمار و خروش خویش، شهید شهر را می‌برد و پس شاه‌های مردم قهرمان سمنان، پیکری بت‌فاله برپایان شهیدای توده‌ای می‌بوست. شهید دیگری از تبار هزاران ایرانی، که خون خویش را نثار استقلال و آزادی خلق از سلطه امپریالیسم کردند، به خانه ابدی خود میرفت و خون

در جلسه علنی دیروز مجلس گفته شد:

بقایای طاغوتیان را در هم بکوبید و زمینه حاکمیت مستضعفین را ایجاد کنید

گرافروشان، محکومین و کسانی که در تضعیف روحیه مردم می کوشند، ستون پنجم دشمن هستند

در جلسه علنی دیروز مجلس شورای اسلامی به گران- فروشان، محکومین و کسانی که در جهت تضعیف روحیه انقلابی مردم عمل می کنند، بشدت حمله شد. در آغاز این جلسه، نماینده شمر کرد اولین سخنران پیش از دستور، ضمن سخنانی اظهار داشت: دنیا باید بداند که چرا صدام حسین و شاه در گرمای گرم ببرد اسرائیل با اعراب، یکدیگر را برانزاده در آغوش می گرفتند، ولی اکنون که پلنزه رفت به اسرائیل داده نمی شود و راه کمکهای غیر مستقیم و مستقیم آمریکا از طریق ایران قطع شده است، صدام به دشمنی برخاسته است چه کسی می پرد که صدام حسین مدافع اعراب است؟ ما هنوز قتل گاه کودکان فلسطینی توسط دژخیمان اسرائیلی را فراموش نکرده ایم، صدام در آموغج کجا بوده و آیا حرکتهای امروز صدام مشابه ارتش اسرائیل نیست؟

ناطق در پایان سخنان خود به گرافروشان، محکومین و کسانی که در جهت تضعیف روحیه مردم می کوشند حمله کرد و آنها را از کلان ستون پنجم زمین خواند. در این جلسه آنگاه طرح واگذاری اموال متروکه در گرمک به دولت مطرح گردید و چند مخالف و موافق در مورد آن سخن گفتند. در این زمینه یکی از نمایندگان اظهار داشت: گندمی از آنجا که می بیند با ترخیص کالا دخل و خرج نمی کند و یا به دلایل و اغراض مختلف کالاهای خود را در گرمک نگاه می دارد. به همین جهت تصویب شد که چند نیک مختلف انقلابی از جمله جهاد سازندگی این کالاها را ضبط کنند و آنچه را لازم دارند بپردازند و بقیه را بفروشند. ناطق سپس ضمن دادن گزارشی از کالاهای موجود در گرمک اظهار داشت: این کالاها باید هر چه زودتر ترخیص شود. بخصوص آنکه موقعیت فعلی مملکت ایجاب می کند که هر چه زودتر در این مورد عمل شود. در این هنگام جلسه مجلس بنظر آن تنفیص تعطیل شد و به ساز تشکیل مجدد جلسه، اعتبارنامه علی مقیمی، نماینده کهنوج، مطرح گردید. پرونده این نماینده به علت اشکال در پرونده، به وزارت کشور بازگردانده شد آنگاه سخنرانی های بعد از دستور شروع شد.

شاهری به عنوان اولین ناطق بعد از دستور اظهار داشت: ما مرحله کوبندگی را گذرانیدیم و طاغوت و طاغوتیان بدست ملت از کشور رانده شدند، ولی ما توانستیم کاری کنیم که طاغوتیان دیگر نتوانند حاکمیت خود را برقرار کنند. وی سپس افزود: ما از امکانات استفاده نکردیم، از سزاهای استفاده نمی کنیم و موانع را از سر راه نمی داریم. ما باید اکنون امکانات خود را برای بیخ ملت بسنجیم. ما باید برای تقویت ارتش برنامه داشته باشیم. بیخ هم باید با یک برنامه دقیق حرکت کند، نه اینکه جوانان را با توت و امپت و جنگ توت و تانک بفرستیم. این چه معنا دارد؟ اکنون همه مردانند که در هیچ کجای جهان، هیچ ملتی این چنین آماده جانیازی نیست. آنها حاضرند با امپت و در برابر توت و تانک بایستند، ولی مسلم بدانید اگر ما با سلاح مناسب جلو برویم، شکست آنها حتمی خواهد بود. ناطق در پایان خواستار اجرای برنامه های سریع، انقلابی و قاطع به منظور رسیدگی به امور جنگی و سپس در هم کوبیدن بقایای طاغوتیان و ایجاد زمینه حاکمیت مستضعفین شد. میر یونس، سخنران بعدی نیز ضمن سخنانی اطلاق وقت در مجلس شورای اسلامی را مورد انتقاد قرار داد. وی سپس از کشور های غیر متعهد خواست که نسبت به جنگ عراق با ایران، که آمریکا و سیویست ها بر ملت ایران تعصیب کرده اند، عکس العمل نشان دهند و بی طرف نمانند. وی در پایان از مردم عراق خواست که خود را از شر صدام حسین «توجه استعمار» راحت کنند. ناطق دیگر بعد از دستور نماینده شامزاد در مجلس بود که درباره جنایات صدام حسین سخن گفت و تاکید کرد که او باید پاسخگویی خونریزیهایش که کرده است، باشد. وی سپس خواستار فراهم آوردن امکانات آموزش نظامی برای همه ملت ایران گردید و اظهار داشت: مردم باید قوه دفاعی داشته باشند، چرا برای اینها امکانات فراهم نمی کنند؟ اگر این کار به سمت بیخ است، بیخ باید تقویت شود... باید همه مملکت زیر پوشش برود. ارتش بیست میلیون یا حرف نمی توانیم داشته باشیم. ما نمی توانیم از این چیزها چشم پوشی کنیم. در پایان این جلسه اساسی غائبین قرائت گردید و سپس ختم جلسه اعلام شد.

فرانسه هم عربستان سعودی را مسلح میکند

دژیم مرتجع و ضد خلقی عربستان سعودی، که به پایگاه عمده امپریالیسم آمریکایی علیه خلق عربستان و دیگر خلق های منطقه تبدیل شده، از هر سو بوسیله اربابان کوچک و بزرگ خود مسلح میشود. در پی «تصمیم شان» در عربستان ستونک میان کشورهای مختلف امپریالیستی، در پاریس اعلام شد که فرانسه و عربستان یک قرارداد تسلیحاتی سه میلیاردی را امضا کرده اند. این قرارداد فرانسه نیروهای دریایی عربستان سعودی را تجهیز خواهد کرد.

روابط نظامی رژیم دست نشانده سادات و امریکاهر چه بیشتر گسترش می یابد

فرمانده نیروی هوایی مصری برای مذاکره با رهبران نظامی آمریکا، در واشنگتن پس می رود. فراموش تحویل هواپیماهای اف-۱۶ به مصر مورد مذاکره قرار گیرد. از سوی دیگر مقامهای پنتاگون اعلام کردند که مسئله شرکت آمریکا در مانورهای نیروهای مصری در سامبر آینده، مورد بررسی است. اخیراً یک اسکادران از هواپیماهای نظامی آمریکا مدت سه ماه در مصر مانورهای مختلف نظامی انجام داد.

نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری امریکاهمه دوست اسرائیل اند

نامزدهای ریاست جمهوری آمریکا، این کارگزاران انصارات، در سخنرانی های خود نشان میدهند که تا چه حد برای خدمتکاری نسبت به اسرائیل عزیز آماده اند. جیمی کارتر، دو شب پیش در یک سخنرانی در نیویورک، تأکید بیشتری که گفت: «بدون بازی کردن با کلمات، هر خواهی مستقیماً به سوالاتی که عده ای در کشور ما درباره اسرائیل عزیز مطرح کرده اند، پاسخ دهم. عده ای اظهارگرایی می کنند که بعد از انتخابات ممکن است سیاست آمریکا در مورد اسرائیل قاطعی تغییر کند. جواب آن است که: هرگز و هرگز. این رئیس جمهور همواره در کنار اسرائیل عزیز خواهد بود. جان آدنرس، با اصطلاح نامزد مستقل ریاست جمهوری گفت: «اگر کشور دشمنان ما (1) چون اسرائیل تحت فشار قرار گیرد و از سازمان ملل خارج شود، آمریکا باید رنگ از سازمان ملل خارج خواهد شد. آدنرس گفت: «بیت المقدس باید پایتخت اسرائیل باشد. رونالد ریگان نیز در یک سخنرانی اظهار داشت: «تصمیم آمریکا نسبت به اسرائیل و رفاه و شکوفایی این کشور، خدشه لا یزید است و یهودانهای دو کشور باید هر چه بیشتر همکاری کنند. هر سمن «نامزده قاطعانه با ایجاد کشور مستقل فلسطین مخالفت کرده اند. آیا این سخنان دیگر برای پیروان اسلام آمریکایی درخوارمآنه آبرویی باقی میگذارد؟

رویدادهای جهان

سازمان آزادیبخش فلسطین در بیانیه ای اعلام کرد: پیمان دوستی سوریه و اتحاد شوروی گامی مهم در راه مبارزه علیه امپریالیسم و صهیونیسم است

سازمان آزادیبخش فلسطین، طی بیانیه ای که در بیروت منتشر شده، پیمان دوستی سوریه و اتحاد شوروی را مورد ستایش قرار داد. کمیته اجرایی این سازمان در بیانیه خود تأکید کرد که این پیمان گامی مهم در راه مبارزه با اعراب با دشمنان اصلی خود، امپریالیسم و صهیونیسم است.

آغاز هفته اعتراض به قانون منع شغل در آلمان فدرال

هفته عمل در آلمان فدرال بعنوان اعتراض به قانون ضد خلقی و ضد دمکراتیک «منع شغل» آغاز شد. در این یک هفته تظاهرات و سخنرانی های مختلفی برگزار می شود. هزاران تن از روشنفکران آلمانی، که به خاطر عقاید دمکراتیک از کار بیکار شده اند، با کمک و همکاری همه آزاد بخوانان و نیروهای دمکراتیک آلمان فدرال، ماهیت ضد خلقی این قانون را فاش می کنند. این قانون نمونه دیگری از ریاکاری عاشقان سینه چاک «حقوق بشر» و مزدوران سرمایه است.

اتحاد نامقدس امپریالیستهای اروپا و روسی با جنبش های انقلابی منطقه

بدنبال تصمیم امپریالیسم انگلیس در مورد اعزام کشتی های جنگی خود به خلیج فارس، امپریالیسم فرانسه نیز اقدام به ارسال کشتی موشک انداز نیروی دریایی خود به این منطقه کرده است. امپریالیسم آمریکا «دشمنان» خود را نیز به ماجراجویی در خلیج فارس و اقیانوس هند می کشاند. در پی تصمیم امپریالیسم مکار و فرعون انگلیس در مورد اعزام دو کشتی جنگی به خلیج فارس، در پاریس اعلام شد که کشتی جنگی موشک انداز «سوفون»، وابسته به نیروی دریایی فرانسه، راهی اقیانوس هند می شود. مقام های نیروی دریایی فرانسه اعتراف کرده اند که اعزام این کشتی با «حوالات جاری» در منطقه، مربوط است. از سوی دیگر ژنرال سترن، رئیس جمهوری فرانسه، در ابوتلی باشینزایدین سلطان آل نبهان، مسکمران امارات متحده عربی، گفتگوهایی «معنی داری» انجام داده است.

فلمه مردم

انگاران مرکزی نرسه و داریان دارنده امتیاز و مدیر مسئول: منوچهر بیزادی خیابان ۱۶ آذر شماره ۶۸

(دفتر نامه مردم) هنوز در اختیار نامه مردم نیست) NAMEH MARDOM No. 359 16 October 1980

Table with 2 columns: Country and Price. Includes West-Germany (0.80 DM), France (2 Fr.), Austria (8 Sch.), England (20 P.), Belgium (10 Fr.), Italy (350 L.), U.S.A. (40 Cts), Sweden (1.50 Skr).

رفقای حزبی! هواداران و دوستداران حزب! استاد حزبی (اعلامیها، بیانیهها و...) منتشر در نامه مردم، ارگان مرکزی حزب توده ایران را، با استفاده از تمام امکانات، پوسیع ترین شکل تکثیر کنید و به توده های مردم پسرسانید. در شرایط حساس کنونی این یک وظیفه میرم انقلابی است.

تصحیح

در شماره ۲۵۷ نامه مردم، در اشتباه چاپی روی داده که با بوزش از خوانندگان گرامی بدینوسیله تصحیح میشود. در صفحه اول، شهری که رئیس ستاد ارتش سوریه در آن تعلق کرده، لاذقیه است، نه «لا تاقیه». در صفحه ۷ در بقیه مقاله روزنامه پراوا، روزنامه «تیلی» قیووه درست است، نه «دالتیوس».